
UCHWAŁA NR LVI.480.2023 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
Gminy Wilczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.               
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej  (Dz.U. z 2021 r. poz. 2149 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje; 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
Gminy Wilczyn do spraw przeciwdziałania przemocy domowej, zwanej dalej Zespołem. 

§ 2. 1. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele podmiotów wymienionych w art. 9a 
ust. 3, 3a, 4 lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu  przemocy domowej. 

2. Członków zespołu powołuje Wójt Gminy Wilczyn w drodze zarządzenia, spośród kandydatów 
zgłoszonych przez podmioty określone w ust.1. 

§ 3. 1. Odwołanie członka zespołu interdyscyplinarnego może nastąpić na jego wniosek albo na wniosek 
podmiotu, którego jest on przedstawicielem. 

2. Wójt Gminy Wilczyn odwołuje członków zespołu interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. Jeżeli 
odwołanie członka zespołu interdyscyplinarnego prowadziłby do naruszenia wymogów, o których mowa 
w art. 9a ust.3-4 ustawy  z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej,  następuje ono 
jednocześnie z powołaniem innej osoby na miejsce odwoływanego członka zespołu interdyscyplinarnego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIII/227/2017 Rady Gminy Wilczyn z dnia 30 czerwca 2017 r.           
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2017 r. 
poz. 4873). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F09F6322-98A6-4545-BB52-29F087BF28BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 czerwca 2023r. weszła w życie zmiana ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 
z 2021r. poz. 2149 ze zm.). Zaczęły obowiązywać nowe przepisy dotyczące przeciwdziałania przemocy 
domowej, które nadadzą nowy charakter w funkcjonowaniu zespołów i grup pracujących w obszarze 
przeciwdziałania przemocy. W szczególności zmienione zostały przepisy dotyczące samej procedury 
„Niebieskiej karty”, a także rozwiązań mających służyć poprawie sytuacji osób dotkniętych przemocą domowa. 
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania winna określić Gmina w drodze uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F09F6322-98A6-4545-BB52-29F087BF28BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI.480.2023 RADY GMINY WILCZYN z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


